significat actum emittendi gratia ee actum cooperandi, & con- 13.  
sequenter rationem actionis inthedi in actu voluntatis, siquidem  
cooperari inthedi queream & actionem & scis. 19. cap. 9. ubi  
contritus, dolor, & detestatio de peccato commisso, dicitur motus  
atque si actus voluntatis ut e contritus, detestatio & dolor n  
includeret etiam actum n potest simpliciter & absolute,  
sive modo qui necessario e identificatus cum actione. addi  
p. S. Regalibus qui saepe voluntatem, ide, velle, sine voluntatem  
appellat animi motum.

Terio p. conctis pade; qd si actus vitales nempe  
illius e voluntatis n inuoluit etiam actum actionem sine  
in eorum recedit si distinguuntur ab actione per quam fit &  
procedit a pota vitali sequenter quatuor manifesta absurdas.  
primum e nullam dari actionem moralem foaliter & imme-  
diate bonam vel malam. Eum e nullum dari actum meri-  
torium vel demeritorium. 3. triam qd cum illis manifeste con-  
tingitur e nullum actum virtutis ee foaliter, & immediate  
bonum & consequenter nec vllum actum vitij ee foaliter & im-  
mediate malum. 4. tum e nullum actum virtutis aut vitij  
ee foaliter & immediate liborum qd e contra eorum sententiam.

Primo. as p. requi primum absurdum: qd si actus illius  
vire vno Dei sine actus voluntatis ut e actus moralis quo-  
rum ut diximus e eadem via ita, fit per actionem a se distinctam  
vel actio illa e foaliter & immediate, bona vel n e bona foaliter  
n e bona foaliter & necessario tendit in bonum honestum gra-  
tia sui ipsum appetendo, & per consequens eadem actio vere e actus  
moraliter bonus, cum actus moraliter bonus nihil aliud sit quam  
tendit in bonum honestum gra- tia sui, ut admittunt ad uerarij,  
sive deus ante appetitij boni honestitatis ita falsum est  
actum moralem bonum fieri per actionem a se distinctam.  
si vero dicitur actionem illam per quam fit actus moralis bonus  
n ee foaliter & immediate bonam, ut tenentur asserere aduerrarij,  
necogantur admittere actum moralem bonum ee identificatum  
cum actione per quam fit, qd ipsi pernegant; hic appor. actus mo-  
ralis bonus n ee in se immediate bonitatem foalem ut n sit  
immediate liber e bonitas foalis debeat ee foaliter & immediate  
libera & si actus moralis sit bonitatem foalem necessario eam  
habet vel particeps mediate ab ipsa actione per quam fit, cum nihil  
aliud prius sit a quo illam participaret, potest atque actio per  
quam fit actus moralis, ut ostensum e, n ee in se bonitatem  
foalem

foi-lem cum n̄ sit bona, foialiter & nullo acty moralis p̄  
habere bonitatem foialem vel n̄ eē bona formaliter aut ex foia-  
liter mali, cura sit eadem ois rāo acty moraliter boni & acty  
moraliter mali quoad rem presentem. qd. a. acty moralis  
boni debeat eē bona vel immediate vel mediate, siā habere  
bonitatem vel foialiter & immediate, vel eam habere foia-  
liter mediate, & participare ab alio qui eam h̄t intrinsece  
immediate, n̄ p̄p̄no ex ima. Ede tractat̄ de acty huma-  
nis, imo per se p̄t̄, p̄terea constat ex cogi si per possibile vel  
impossible, acty moralis boni eēt impedit̄ ab alio actu volun-  
tatis indifferente, ita ut n̄ eēt liber nisi immediate, & dependen-  
ter ab illo, profecto acty ille impedit̄ nullo modo habet boni-  
tatem foialem, sicut eēt bona moraliter & similit̄ nullo acty  
moralis p̄ habere bonitatem foialem, cum p̄ sit in se immedi-  
ate liber, sed t̄n mediate & dependenter ab actione per quam  
fit, quā nullam h̄t bonitatem foialem neq̄ immediate neq̄  
mediate.

Quod a. nullo acty moralis sit immediate vel  
foialiter liber si distinguatur ab actione per quam fit, in quo  
nititur n̄ conclusio probat̄, p̄t̄: q̄ si acty voluntatis de  
acty moralis distinguatur ab actione per quam fit nullus  
e acty voluntatis cuius acty negat̄ pot̄ componi vel uniri  
cum oibz prerequisite ad ipsam actum, siquidem neq̄ per abso-  
lutam. Obi pot̄ negat̄ actus voluntatis p̄ componi cum ip̄a  
actione per quam fit a voluntate, alioquin effecty pot̄  
simul fieri & n̄ fieri, simul eē & n̄ eē, ut per se p̄t̄, qd. e  
ois impossibile. & nullo acty voluntatis erit foialiter & immedi-  
ate liber cum de rāo eius qd. e foialiter & immediate libe-  
rum sit ut cum oibz prerequisite ad ipsam pot̄ componi ne-  
gat̄ eundem qd. e foialiter & immediate liberum, ut suppono  
cum negant̄ p̄ p̄p̄no p̄p̄no eē assertant̄ distinctio-  
nem inter actum vitalem & actionem qua ille dependet a  
p̄ra vitali, contra quos solus solus agim̄ in presentia,  
neq̄ e. h̄t disputat̄ contra ponentes p̄p̄no p̄p̄no qd.  
Hi impugnant̄ & alij argut̄, n̄ numerum eandem p̄p̄no  
innocent̄ destruunt̄, qd. p̄t̄inet ad imam d̄e.

Ex his igitur constat nullam dari actionem  
sive actum moralem foialiter & immediate bonum, si actus  
vitales distinguatur ab actione per quam fit, imo sequit̄  
nullam actum moralem neq̄ foialiter immediate neq̄ foialiter  
mediate.

mediatē ēē bonum, q̄ n̄ fit ēē foaliter ē immediate bonum 34.  
 cum n̄ ut foaliter ē immediate liber si sit distinctus ab actione  
 per quam fit) ut supra ostendimus, neg p̄ ēē bonū foaliter me-  
 diate, cum neg ab actione per quam fit neg aliunde possit  
 mediata participari bonitatem foalem, ac p̄inde si illa opera  
 vel actus moralis sit bonus erit bonus t̄m maliter, ut ēēt actus  
 virtutis imperatus ab actu indifferenti ē ac eum necessario conse-  
 quens. q̄ a. diximus de actu bono applicandum ē etiam actus  
 malus cum huius ē actus boni ut eadem oīo rōo, ac p̄inde nul-  
 lus oīs erit actus moralis foaliter bonus aut foaliter malus si  
 oīs sit aduersariorum sententia auerentium actum vitalem  
 distingui ab actione per quam fit fit.

Item vero p̄t nullum t̄m actum meritorium vel  
 demeritorium, q̄ ē eōdem absurdam concipiens ex ordinacione  
 actus vitalis ab actione per quam fit. sic q̄ p̄t. q̄ actus merito-  
 rius debet ēē aut foaliter ē immediate bonus aut certe bonus  
 foaliter mediate ē dependenter ab alio actu foaliter ē imme-  
 diate bono, atqui si actus vitalis distinguitur ab actione per  
 quam fit nullus actus moralis fit ēē foaliter bonus immediate  
 neg mediate ē nullus erit actus meritorius vel demeritorius  
 si actus vitalis distinguitur per ab actione per quam fit. Maior  
 supponitur ex jma rōa, ē satis p̄t ex eo q̄ certum ē ē igit  
 homine rōa videtur ēē manifestam, nempe rōem meriti vel  
 demeriti tanquam passionem consequi ad bonitatem foalem  
 vel foalem malitiam actus, ac p̄inde actus meritorius vel demer-  
 itorius debet ēē bonus inue malus foaliter aut ex se ē immediate  
 aut certe dependenter ab aliquo alio actu ex se foaliter bonum  
 vel malum inue ab eo dependat immediate t̄m mediate, cum  
 in rebus n̄ possit dari processus in infinitum. Minor a. constat ex  
 p̄tate p̄tū absurdi, atq̄ ex his necessario sequitur nul-  
 lum oīs dari actum meritorium vel demeritorium si actus  
 vitalis distinguitur ab actione per quam fit.